
7

Týden poznávání tygra

A máme tu první dobrodružný úkol. Je třeba se seznámit blíž s tvým 
tygrem. Když už máš namalovaného svého tygra, podívejme se, co on 
vlastně celý týden dělá.
Staňme se na chvíli detektivem, pozorujme svého tygra a odpovídejme 
na připravené otázky. Poznáme tak, jaký týden náš tygr měl. A začneme 
hned příští pondělí. I když se tvůj týden již rozběhl, správný detektiv si 
umí počkat. I my si společně počkáme na nejbližší pondělí.
A co budeme zkoumat? To, jak se tvůj tygr bude celý týden mít…

Příběh:
Jakubův tygr byl hodně zmatený tygr. Často zapomínal. Udělat si úkoly, naučit se básničku, ukli-

dit si. Dokonce se někdy zapomínal i najíst. Rodiče si dělali starost, ale starost si dělal i Jakub. To 
věčné zapomínaní ho začalo štvát. Obrátil se na svého tygra a povídá: „Hele tygře, já vím, že s tím 
máš problém, ale co s tím něco udělat? Ať se mi už ve škole nesmějí a doma se na mne nezlobí.“

Jakubův tygr se poškrábal packou za pravým uchem a povídá: „Víš, to jsou moje nejistoty. Já 
vlastně ani nevím, co jsem který den dělal. Mám v tom nějaký zmatek. Dělá mi to také starosti, ale 
vůbec nevím, co s tím.“ A nervózně se přitom tahal za ocas. „Aha,“ povídá Jakub. „Tak co kdyby-
chom spolu vymysleli, jak si uděláš pořádek ve svých dnech?“ Tygr překvapeně zamrkal. „Ty mě 
nebudeš někam zavírat?“ Jakub se usmál. „Vždyť ty jsi můj tygr a ubližovat svému tygrovi? No to 
by ale byla blbost. No né?“ Tygr s Jakubem se obejmuli. Vždyť přeci jeden patří k druhému.

„Já ti pomůžu a pomůžu tak i sobě. Když nebudeš zmatený ty, tak i já budu v pohodě. Jenom mě 
teď dobře poslouchej. Uděláme si spolu takový přehled jednoho našeho týdne. Bude to o tom, co 
jsme zažívali, jakou jsme měli náladu. A až to budeme mít, přečteme si to, a tak si vzpomeneme, 
co jsme to vlastně celý náš týden dělali a jak jsme se měli. Jak se ti to líbí?“

Tygr byl trochu překvapený, ale měl radost. „Kdy začneme?“ „V pondělí, ať to máme pěkně pře-
hledně“, řekl Jakub a vzal pastelky a pravítko a namaloval plánek, kam si budou zaznamenávat 
celý příští týden.



8

úterý
otázka tvoje odpověď

Co se tvému tygrovi dnes povedlo?

Jakou má dnes tygr náladu?

otázka tvoje odpověď

Jakou dnes máte s tygrem náladu?

Na co se dnes s tygrem těšíte?

otázka tvoje odpověď

Tak co dnes tvůj tygr?

Čím bychom mu mohli udělat dnes radost?

otázka tvoje odpověď

Jakou má dnes tygr náladu?

Co dnes tygra trápí?

Co dnes tygrovi dělá radost?

středa

čtv rtek

pondělí



9

Ten týden vždycky uletí jako voda. Než se stačím vzpamatovat, tak je fuč. Někdy si říkám, že to je 
jako bych procházel dveřmi, udělám krok a dveře pondělí se zavřou. Udělám druhý krok a dve-
ře úterý se za mnou zavřou. Co dělám pro to, aby mi každý týden takto rychle nezmizel? Aby mi 
ho vítr jenom neodfoukl? Dávám si tam věci, které mne baví. Uvařím si, co mi chutná. Přečtu si 
knížku, která se mi líbí. Prostě každý týden udělám aspoň jednu věc pro sebe. Zkusíš to také tak?

otázka tvoje odpověď

Co jste dnes s tygrem zažili?

Co asi budeme o víkendu s tygrem dělat?

otázka tvoje odpověď

Copak si dnes uklidíme?

Co bych potřeboval říct mamce nebo taťkovi?

otázka tvoje odpověď

Jakou neděli nejvíc miluju?

Můj návrh na nedělní oběd:

pátek

sobota

neděle



Tygr detektiv


